
令和 2年 4月 11日 

ご利用者・ご家族 各位 

デイサービスセンターふじの花荘 

施設長 太田 和佳 

 

 

新型コロナウイルス感染予防におけるサービス休止について 

（お知らせ） 

 

時下、皆様益々御清栄の事と存じ上げます。 

日頃より当法人運営にご協力とご利用をいただきありがとうございます。 

さて、報道等にもありますが、新型コロナウイルス感染者が鶴岡市内に発生

し拡大傾向にあります。しかしながら、報道等にありますように、鶴岡市内に

発生し感染拡大傾向にあります。事業所における感染予防、皆様の安全確保の

観点から、デイサービスセンターふじの花荘を下記の期間受け入れ中止させて

いただきます。ご利用者の皆さまには大変ご迷惑をお掛けしますが、ご理解の

程よろしくお願い致します。 

なお、サービス休止によりご家庭で生活されることになった方に対して、事

業所職員が電話での相談対応、あるいは、必要に応じてご自宅へ訪問して介護

サービスの提供を致します（法定利用料発生）。ご希望される方は、当事業所職

員又は担当のケアマネジャーにご相談下さいますようご案内申し上げます。 

新型コロナウイルス感染者に関して、当法人内の利用者、職員から本日（令

和 2年 4月 11日）時点での発生はありません。 

 

記 

デイサービス利用受け入れ中止期間 

令和 2年 4月 13日（月）～令和 2年 4月 26日（日） 

 

今後地域での感染状況や行政指導に基づき対応に変更があり得ます。その場

合は改めてご連絡差し上げますのでご了承ください。 

 

 

問い合わせ先：社会福祉法人ふじの里 0235‐64‐5880 


